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LEDARE 
 GÖSTA HALLONSTEN 

 

För de flesta av STK:s läsare är måhända Bengt Hägglund främst känd genom sin lärobok 

Teologins historia. En dogmhistorisk översikt. Boken utkom första gången 1956 och har se-

dan getts ut i ständigt nya upplagor. Den är översatt till ett flertal främmande språk, bl.a. let-

tiska, ryska och portugisiska. Men Bengt Hägglund har inte bara behandlat teologins historia 

i läroboksform utan framförallt gjort betydande forskningsinsatser i flera av teologihistori-

ens viktigaste perioder. Han har skrivit om trosregeln hos de tidiga kyrkofäderna och är en 

auktoritet inom Lutherforskningen och studiet av den lutherska ortodoxin. En bibliografi 

över Bengt Hägglunds skrifter 1947-2009 omfattar 403 nummer, recensioner inkluderade. 

Bibliografin återfinns i festskriften Hermeneutica Sacra, som recenseras på sidan 123-25 i 

detta nummer. 

    Den 22 november 2010 fyllde Bengt Hägglund 90 år. Med ett symposium den 15 februari 

2011 hyllade honom Teologiska fakulteten i Lund och Svensk Teologisk Kvartalskrift, vars 

redaktion han i många år tillhörde. Symposiet belyste olika delar av Bengt Hägglunds veten-

skapliga författarskap. I detta nummer av STK publicerar vi föredragen från detta symposi-

um. Ett inledande föredrag om Bengt Hägglund som Lutherforskare har av olika skäl inte 

kunnat inkluderas. Hans insatser som Lutherforskare är dock allmänt kända.  

    Mindre känt är att Bengt Hägglund tidigt läste och kommenterade Hans-Georg Gadamers 

kända verk Wahrheit und Methode. I en lång rad uppsatser tog Bengt Hägglund upp insikter 

från den filosofiska hermeneutiken och språkvetenskapen, vilket han förband med sitt in-

tresse för trosregeln och de bärande strukturerna i den kristna tron. Docenten Björn Vik-

ström, biskop i Borgå svensk-språkiga stift inom Finlands evangelisk-lutherska kyrka bely-

ser i sitt bidrag ingående Bengt Hägglunds traditionshermeneutik. 

    Lagom till symposiet i februari gav Bengt Hägglund ut den lilla skriften Kunskapsteori 

och metafysik i teologin. En idéhistorisk tillbakablick. Den tas till utgångspunkt för idéhisto-

rikern professor Svante Nordins föredrag om Bengt Hägglunds kritiska förhållningssätt till 

lundateologin. En annan skrift som visar att Bengt Hägglund ännu vid 90 års ålder är en fullt 

aktiv forskare är utgåvan av Mattias Hafenreffers Compendium doctrinae coelestis (2010). 

Denna gymnasielärobok från den lutherska ortodoxins tidevarv ges en utförlig presentation 

av latinprofessorn Anders Piltz. Så ger numrets tre uppsatser en mångsidig, om än inte full-

ständig, bild av forskaren Bengt Hägglunds över 60-åriga insats i teologins tjänst.  

–––– 

 

I dett  nummer h r vi återinfört två s ker, som tidig re v r regel i STK. Under rubriken ”In 

memori m” teckn s minnet  v två utländsk  forsk re som disputerade i Lund för ett halvse-

kel sedan, Pierre Fraenckel och Gottfried Hornung. I slutet av recensionsavdelningen finns 

”resum er  v doktors vh ndling r”. Vi inbjuder nydisputer de  tt kort presenter  sin   v-

handlingar på detta sätt. Sänd in resumén till vår recensionsredaktör (se redaktionsrutan). 

Svensk Teologisk Kvartalskrift. Årg. 87 (2011)  


